广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕269 号

关于举办 2025 年脊柱外科围手术期护理新进展
学习班（第三期）的通知

为了推动广东省脊柱外科护理高质量发展，提升脊柱疾病围手术

期护理专业水平、管理水平和专业内涵建设，为患者提供更加优质、

专业的护理服务，广东省护理学会脊柱肿瘤护理专业委员会现定于

2025 年 12 月 5～8 日在广州举办“脊柱外科围手术期护理新进展学习

班”，项目编号：2025511402024 授予Ⅰ类学分 7 分。届时将邀请国

内知名专家围绕脊柱外科围手术期护理新进展、全周期精准康复等焦

点问题交流护理新理论、新标准、新方法及新成果，为广大护理同仁

搭建一个高水平的学术交流与展示平台，促进专业知识的更新与技能

的提升。现将有关事宜通知如下：

一、主要内容

1. 脊柱外科疾病诊疗新进展

2. 骨质疏松症的脊柱患者的治疗进展和护理

3. 如何在临床实践中发现护理问题并研究

4. 急性颈脊髓损伤围手术期临床护理常见问题专家共识解读

5. 脊柱内镜术后病人管理

6. 从技术专家到团队引领者

7. 基于 Cite Space 的上颈椎围手术期护理领域研究动态的可视

化解析

8. 显微镜下颈椎病围术期护理策略

9. ERAS 在脊柱胸腰椎骨折患者围手术期二中的应用

10.EARS 理念下中药烫熨技术在脊柱骨科中的应用价值

11.脊柱外科专病护理模式的建立与创新实践

12.脊髓损伤患者运动康复管理

13.骨质疏松性骨折术后患者自我管理行为量表的构建与验证

14.骨科科普优秀作品展示及点评（见附件）

二、参会对象

1.广东省护理学会脊柱肿瘤护理专业委员会主委、副主委、常委、

委员；

2.参加骨科科普作品展示的护理人员；

3.从事骨科护理工作的护理管理者、护理骨干。

三、培训时间及地点

1.培训时间：2025 年 12 月 5日--12 月 8 日。

2.报到时间：2025 年 12 月 5日 14:30--17:30。

3.报到地点：广州三寓宾馆（广州市三育路 23 号，电话（总机）

87756888 转）。

4.培训地点：广州三寓宾馆锦云厅

四、培训费用及缴费

1.培训费 980 元/人。

2.交通费与食宿自理，按规定回原单位报销。

3.报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料，请

在 2025 年 11 月 25 日前扫码报名。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如

需公务卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付

方式】 选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习

班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）联系人：彭小琼（13418159425）、李施茵（13929571019）

五、报名方式

扫描以下二维码填写报名表，扫描二维码进入培训班微信群，以

便会务安排。

六、学分录入

报到时请携带华医网 IC卡，实名录入学分，不接受 IC卡号录入。

逾期录入“卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注

意。

七、乘车路线：

（1）地铁：机场南-体育西路（转 1号线）至东山口 C出口／杨

箕 E1出口 前行约 500 米。

（2）地铁：二号线：广州南站一公园前（转 1号线）-东山口 C

出口行 500 米。 （3）6 号线：广州火车站-区庄出口前行 300 米。

广州东站一东山口（C 出 口）／杨箕（E1出口）前行约 8分钟。

广东省护理学会脊柱肿瘤护理专业委员会

2025 年 10 月 30 日

报名二维码 交费二维码 骨科科普作品展示申请表

附件：

有关 2025 年骨科科普作品展示要求

为了推动广东省脊柱外科护理高质量发展，不断提升护士科普水平，广东省

护理学会脊柱肿瘤护理专业委员会拟组织开展“骨科科普作品展示”活动。

一、活动目标

本次活动旨在通过征集优秀的骨科科普作品，作品需围绕骨与关节、脊柱、

创伤、骨肿瘤疾病的预防、治疗、围手术期护理、康复、日常保健相关问题，以

通俗易懂的科普形式，破解健康知识“知易行难”的困境，全方位传递科学实用

的健康理念。展示护理人员科普的智慧和成果，促进护理人员之间的交流与学习，

促进骨科护士科普能力的提高。

一、参与要求

（一）科普作品形式 可选择下列形式之一，任一形式展示总限时 3分钟。

1.科普讲解：（1）讲解前选手个人结合个人与科普的关联进行现场演绎；

（2）科普作品讲解。

2.科普视频：（1）视频播放前先向评委介绍视频亮点；（2）开始播放视频。

3.卫健达人脱口秀：选手现场演绎。

（二）科普作品要求

1.科普作品符合征集要求，体现骨科科普特色。

2.内容准确无误，有循证依据、有创新性，目标受众明确，不得采用盗图形

式。

3. 通俗易懂，生动形象。

（三）人员要求

1.进行展示人员须为科普作品创作者或主要参与人员。

2.鼓励多学科合作，可以个人或团队形式参加，团队形式展示人员≤3人。

3.参加现场展示的人员须报名参加 2025 年脊柱外科围手术期护理新进展学

习班。

三、报名方式

（1）请有意向参加人员于 2025 年 11 月 25 日 18:00 前扫描学习班通知中的

“报名二维码”填写相关信息。选手填写《科普作品报名表》，包括主创者姓名、

所在单位、联系方式、作品名称等信息。

（2）作品内容需与骨科疾病相关。

（3）选手将报名表及科普作品（视频类作品需为 MP4 格式，分辨率不低于

1080P，大小不超过 500MB）发送至指定邮箱（pengxiaoqiong2010@163.com）。

邮件主题格式为“单位－姓名－作品名称”。

四、评比设置

投稿的作品经专家初审后，选出优秀作品进行现场展示，由专家评委依据作

品的创新性、实用性、完整性、语言表达等方面进行综合评价。拟设一等、二等、

三等及优胜项目若干名。

科科普作品展示申请表

报送单位
联系人

(主要参与者)

联系人职务 联系电话

科普作品形式

主创人员及单位

（3 人及 3 人以下）

创作时间

作品名称

作品简介

（300 字以内）

其他情况说明

备注

作品为多家单位共同完成的，报送单位填报不超过 2 家；

以上报名表信息请与科普视频内容一致，二者不一致的以

视频信息为准。

		2025-11-03T19:41:38+0800